[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº009/1998

DISPÕE SOBRE A ISENÇÃO DE TAXAS DE ALVARÁ, IPTU E ISS POR 10 ANOS PARA INDÚSTRIA, COM O MÍNIMO DE 25 EMPREGADOS E EMPRESAS COMERCIAIS E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM NO MINIMO DE 10 FUNCIONÁRIOS QUE VIEREM A SE INSTALAR NO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, Faz saber que ela aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º -Ficam isentos de taxas de Alvará, IPTU do ISS por 10(dez)anos,as industrias,com no mínimo 25 empregados empresas comerciais e de prestação com no mínimo de 10 funcionário que vierem a se instalar no Município de Diamantino

Art. 2º -Esta lei entrara em vigor na data de sua publicação,revogadas as disposições em contrario.

Sala das Sessões,30 de Março de 1998

Ver.Francisco E.A.Catunda-PSB

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br